
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

Úřad ČČK 

169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 
 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

 

ZPŮSOB ZAPOČÍTÁVÁNÍ ODBĚRŮ KRVE A JEJÍCH SLOŽEK PRO ÚČELY 

OCEŇOVÁNÍ BEZPŘÍSPĚVKOVÝCH DÁRCŮ KRVE 

[Platný od 1.1.2019] 
 

 

Pro účely oceňování bezpříspěvkových dárců krve se odběry krve a jejích složek započítají 

takto: 

» odběr plné krve – jako 1 odběr 

» odběr krevních složek, při němž nejsou odebírány červené krvinky ani krevní destičky –

jako 1 odběr 

» odběr krevních složek, při němž jsou odebírány červené krvinky nebo krevní destičky –

jako 1 odběr za každou TU červených krvinek nebo krevních destiček; odběr se hodnotí 

nejvýše jako 2 odběry 

» odběr krvetvorných buněk aferézou z periferní krve v jednom až dvou dnech – jako 

2 odběry  

 

 

Zdroj: Věstník ČČK č. 5/2010, č.1/2019 

 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje

